
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования» 

города Смоленска 

(МБУ ДО «ЦДО») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 

от  28.03.2023                                                                                               № 47 - МР 

 
 

Об итогах городской викторины «От аза 

до ижицы» 

 

На основании приказа директора МБУ ДО «ЦДО» от 20.02.2023 № 25-

МР «О проведении городской викторины «От аза до ижицы», протокола об 

итогах викторины «От аза до ижицы» от 23.03.2023  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить результаты городской викторины «От аза до ижицы» 

(приложение № 1) 

2. Утвердить список победителей и призеров городской викторины «От аза до 

ижицы» (приложение № 2) 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений: 

3.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров городской викторины «От аза до ижицы» 

3.2. Объявить благодарность за работу в составе оргкомитета городской 

викторины «От аза до ижицы» Денисенковой С.П., заведующему методическим 

отделом МБУ ДО «ЦДО», председателю; 

− Терехиной О.В., методисту методического отдела МБУ ДО «ЦДО», 

заместителю председателя; 

− Почепко А.А., методисту методического отдела МБУ ДО «ЦДО». 

3.3. Объявить благодарность за работу в составе жюри по проведению 

городской викторины «От аза до ижицы»  

Терехиной О.В., методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО», 

председатель;  

Кальяновой А.А, учителю МБОУ «СШ № 25»; 

Мироновой А.С., учителю МБОУ «СШ № 12»; 

Гореликовой Ю. Д., учителю МБОУ «СШ № 3». 

3.4. Объявить благодарность за помощь в организации и проведении 

городской викторины «От аза до ижицы»  

 



- Аноховой О.Л., заместителю директора МБУ ДО «ЦДО» 

- Власенковой А.В., учителю истории и обществознания МБОУ «Гимназия 

№1 им. Н.М. Пржевальского»  

- участникам театральной студии МБУ ДО «ЦДО», руководитель 

Мирошниченко И.Ф., педагог дополнительного образования (Приложение № 3) 

- фокус-группе МБОУ «СШ № 12» (Приложение № 4)   

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБУ ДО «ЦДО»                                                          Н.Г. Кравченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждены  

приказом директора  

МБУ ДО «ЦДО» (приложение № 1) 

От 28.03.2023 № 47-МР  

 

 

Результаты городской викторины 

«От аза до ижицы» 

 
№ 

п\п 

ОО Участники 
Итого 

Статус ФИО учителя 

1.  МБОУ «СШ № 32» Зеленова Ангелина 

Ковалева Ульяна 

Халла Алена 

15 Победитель Дыманова 

Людмила 

Вадимовна 

2.  МБОУ «СШ №1» Суражевская Виктория 

Науменко Никита 

Масалыгина Елизавета 

11 Призер Кузьмин Антон 

Владимирович 

3.  МБОУ «СШ № 7» Колесниченко Мария 

Коросиди Виктория 

Никифоренкова Мария 

11 Призер Холомьева 

Марина 

Юрьевна 

4.  МБОУ «СШ № 16» Бубнов Данил 

Макушкин Матвей 

Потенченкова Дарья 

10 Призер Пятченков 

Максим 

Викторович 

5.  МБОУ «СШ № 12» Максимов Ярослав 

Наумова Кристина 

Антонова Вероника 

9 Призер Миронова 

Анастасия 

Стефановна 

6.  МБОУ «СШ № 26 им. 

А.С. Пушкина» 

Гриманов Лев Сергеевич 

Ильичев Савелий 

Андреевич 

Синяков Семён Евгеньевич 

9 Призер Скребнёва Ольга 

Сергеевна 

7.  МБОУ «СШ № 18» Тарасенко Дмитрий 

Шведов Алексей 

Семенов Иван 

8 Призер Егорова Елена 

Владимировна 

8.  МБОУ «СШ № 25» Боровой Александр 

Владимирович 

Седых Артемий Олегович 

Поляков Илья 

Александрович 

8 Призер Дударевич 

Виктория 

Евгеньевна 

9.  МБОУ «СШ № 9» Чекрыгин Петр Иванович 

Феоктистов Андрей 

Владимирович 

Яковлев Артем 

Вячеславович 

7 Участник Лунина Татьяна 

Александровна 

10.  МБОУ «СШ № 21  им. 

Н.И. Рыленкова» 

Ковжаров Кирилл 

Владимирович  

Кусакина Виктория 

Владимировна  

Старовойтова Вера 

Александровна 

7 Участник Башмакова 

Валентина 

Анатольевна 

11.  МБОУ «СШ № 27» Баянова Алена Вадимовна 

Курилович Наталья 

Андреевна 

Головко Ксения Алексеевна 

6 Участник Багдасарова 

Раксана 

Эдуардовна 

12.  МБОУ «СШ № 39» Булкова Анастасия Юрьевна 

Гаврилова Анастасия 

Сергеевна 

Ефимова Екатерина 

Витальевна 

6 Участник Гулевская 

 Ольга 

Владимировна 



13.  МБОУ «СШ № 40» Шалабанова Анастасия 

Васильевна  

Ковалева Ника Максимовна 

Аранцева Карина Игоревна 

6 Участник Биричевская 

Светлана 

Александровна, 

Никитина Юлия  

Юрьевна, 

Панкова 

Анжелика 

Васильевна 

14.  МБОУ «СШ № 8» Сычёв Николай 

Кошкина Александра 

Бесшапочников Никита 

5 Участник Гацукович Яна 

Григорьевна 

15.  МБОУ «СШ № 34» Кравцова Мария  

Занездра Арина 

Степыкина Василиса 

5 Участник Андреева 

Александра 

Павловна 

16.  МБОУ «СШ № 5» Бегунова Дарья Николаевна 

Колков Игорь Романович 

Попова Анастасия 

Дмитриевна 

4 Участник Лаврушкина 

Елена 

Анатольевна 

17.  МБОУ «СШ № 6» Стрельцов Илья 

Александрович 

Филиппенкова София 

Сергеевна  

Харченко Владислав 

Константинович 

4 Участник Серегина Юлия 

Сергеевна 

18.  МБОУ «СШ № 11» Барило Тимофей 

Витальевич  

Савченков Василий 

Николаевич  

Якушенкова Ева Ивановна 

4 Участник Заблоцкая 

Виктория 

Сергеевна 

19.  МБОУ «СШ № 30 им. 

С.А. Железнова» 

Петров Данила 

Савченков Тимофей 

Севостьянов Егор 

3 Участник Кобелева Дарья 

Михайловна 

20.  МБОУ «СШ № 22» Пашкевич Максим 

Евгеньевич 

Свиридова Анастасия 

Романовна 

Трифонова Ксения 

Александровна 

1 Участник Назарва 

Екатерина 

Алексеевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждены  

приказом директора  

МБУ ДО «ЦДО» (приложение № 2) 

От 28.03.2023 № 47-МР  

 

 

Победители и призеры викторины 

«От аза до ижицы» 

 
№ 

п\п 

ОО Участники 
Итого 

Статус ФИО учителя 

1.  МБОУ  

«СШ № 32» 

Зеленова Ангелина 

Ковалева Ульяна 

Халла Алена 

15 Победитель Дыманова 

Людмила 

Вадимовна 

2.  МБОУ  

«СШ №1» 

Суражевская Виктория 

Науменко Никита 

Масалыгина Елизавета 

11 Призер Кузьмин 

Антон 

Владимирович 

3.  МБОУ  

«СШ № 7» 

Колесниченко Мария 

Коросиди Виктория 

Никифоренкова Мария 

11 Призер Холомьева 

Марина 

Юрьевна 

4.  МБОУ  

«СШ № 16» 

Бубнов Данил 

Макушкин Матвей 

Потенченкова Дарья 

10 Призер Пятченков 

Максим 

Викторович 

5.  МБОУ  

«СШ № 12» 

Максимов Ярослав 

Наумова Кристина 

Антонова Вероника 

9 Призер Миронова 

Анастасия 

Стефановна 

6.  МБОУ  

«СШ № 26» 

Гриманов Лев Сергеевич 

Ильичев Савелий Андреевич 

Синяков Семён Евгеньевич 

9 Призер Скребнёва 

Ольга 

Сергеевна 

7.  МБОУ  

«СШ № 18» 

Тарасенко Дмитрий 

Шведов Алексей 

Семенов Иван 

8 Призер Егорова Елена 

Владимировна 

8.  МБОУ  

«СШ № 25» 

Боровой Александр 

Владимирович 

Седых Артемий Олегович 

Поляков Илья Александрович 

8 Призер Дударевич 

Виктория 

Евгеньевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждены  

приказом директора  

МБУ ДО «ЦДО» (приложение № 3) 

От 28.03.2023 № 47-МР  

 

Список участников театральной студии МБУ ДО «ЦДО» г. Смоленска: 

 

1. Громов Кирилл 

2. Донцов Всеволод 

3. Иванов Степан 

4. Кизинов Егор 

5. Новиков Ефим 

6. Романов Алексей 

7. Яшенков Вадим 

8. Яшенкова Елизавета 

 

Руководитель – Мирошниченко Ирина Федоровна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО «ЦДО» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Утверждены  

приказом директора  

МБУ ДО «ЦДО» (приложение № 4) 

От 28.03.2023 № 47-МР  

 

Список участников фокус-группы МБОУ «СШ № 12» г. Смоленска  

 

1. Володина София, 5а класс 

2. Емельянов Варвара, 5б класс 

3. Кадомцева Татьяна, 5а класс 

4. Калиненко Владимир, 5а класс 

5. Моисеев Василина, 5а класс 

6. Семенкова Анастасия, 5а класс 

7. Яковлева Марина, 5а класс 

 

Руководитель – Миронова Анастасия Стефановна, учитель истории и 

обществознания МБОУ «СШ № 12» г. Смоленска 


